
VERORDNUNG (EG) Nr. 1903/2003 DER KOMMISSION
vom 29. Oktober 2003

zur Festsetzung der Olivenerträge und der Olivenölerträge für das Wirtschaftsjahr 2002/03

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung Nr. 136/66/EWG des Rates vom
22. September 1966 über die Errichtung einer gemeinsamen
Marktorganisation für Fette (1), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1513/2001 (2), insbesondere auf Artikel 5
Absatz 11,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2261/84 des Rates vom
17. Juli 1984 mit Grundregeln für die Gewährung der Erzeug-
ungsbeihilfe für Olivenöl und für die Olivenölerzeugerorganisa-
tionen (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1639/98 (4), insbesondere auf Artikel 19 Absatz 2 erster
Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 18 der Verordnung (EWG) Nr. 2261/84
werden die Olivenerträge und die Ölerträge nach Artikel
5 Absatz 7 der Verordnung Nr. 136/66/EWG auf der
Grundlage der von den Erzeugermitgliedstaaten übermit-
telten Angaben für homogene Erzeugungsgebiete fest-

gesetzt. Die Abgrenzung der homogenen Erzeugungsge-
biete erfolgte durch die Verordnung (EG) Nr. 2138/97
der Kommission (5), zuletzt geändert durch die Verord-
nung (EG) Nr. 1885/2003 (6). Die Erträge sollten anhand
der übermittelten Angaben festgesetzt werden.

(2) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Fette —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die für das Wirtschaftsjahr 2002/03 geltenden Olivenerträge
und Olivenölerträge sind im Anhang festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 1. November 2002.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 29. Oktober 2003

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

30.10.2003L 280/6 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 172 vom 30.9.1966, S. 3025/66.
(2) ABl. L 201 vom 26.7.2001, S. 4.
(3) ABl. L 208 vom 3.8.1984, S. 3.
(4) ABl. L 210 vom 28.7.1998, S. 38.

(5) ABl. L 297 vom 31.10.1997, S. 3.
(6) ABl. L 277 vom 28.10.2003, S. 5.



ANEXO — BILAG — ANHANG — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO — BIJLAGE — ANEXO —
LIITE — BILAGA

A. ITALIA — ITALIEN — ITALIEN — ΙΤΑΛΙΑ — ITALY — ITALIE — ITALIA — ITALIË — ITÁLIA — ITALIA —
ITALIEN

Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

1. Foggia/Bari 17,6 18,8
Foggia 1 14,6 18,5

2 24,3 17,0
3 17,8 20,9
4 8,9 19,4

Bari 1 45,4 18,9
2 22,7 19,0
3 17,0 18,6
4 8,9 16,7

2. Taranto/Brindisi/Lecce 33,4 17,6
Taranto 1 32,3 17,7

2 44,3 16,8
Brindisi 1 15,8 18,7

2 19,7 15,1
Lecce 1 46,0 17,5

2 47,6 17,7
3 46,0 18,4

3. Cosenza/Crotone/Catanzaro 23,8 20,4
Cosenza 1 38,5 20,3

2 17,5 19,7
3 12,6 20,6

Crotone 1 25,5 20,3
2 25,3 21,4
3 26,6 20,0

Catanzaro 1 31,5 20,0
2 22,4 21,5
3 18,9 21,9
4 21,0 21,0

4. Vibo Valentia/Calabria 64,2 18,9
Vibo Valentia 1 35,6 18,4

2 45,5 18,8
3 50,7 18,7

Reggio Calabria 1 92,4 18,5
2 67,4 18,7
3 53,1 20,4
4 65,7 20,6

5. Sicilia 17,1 19,4
Agrigento 1 16,0 19,0
Caltanissetta 1 7,3 20,4
Catania 1 23,1 18,9
Enna 1 8,3 18,8
Messina 1 30,8 17,0

2 33,1 20,0
Palermo 1 20,8 20,2

2 11,5 18,4
Ragusa 1 27,7 18,3
Siracusa 1 13,1 20,0

2 13,9 21,0
Trapani 1 12,6 19,8

30.10.2003 L 280/7Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

6. Campania 14,1 18,6
Avellino 1 10,7 18,4
Benevento 1 12,6 17,1

2 11,6 18,8
Caserta 1 9,4 16,4

2 8,2 16,4
Napoli 1 12,2 15,3
Salerno 1 15,0 19,8

2 17,3 19,6
3 41,7 17,1

7. Lazio 11,1 16,1
Frosinone 1 12,0 17,2
Latina 1 14,7 16,3
Rieti 1 9,5 15,5

2 14,2 15,6
Roma 1 4,7 18,2

2 15,9 14,3
3 14,7 17,0

Viterbo 1 3,9 12,5
2 10,3 15,0

8. Abruzzo 15,2 15,9
Chieti 1 9,4 15,8

2 15,0 15,2
L'Aquila 1 6,4 20,0
Pescara 1 11,7 15,5

2 22,3 16,4
Teramo 1 16,3 16,7

2 25,5 15,9

9. Toscana 11,2 15,2
Arezzo 1 7,8 16,3
Firenze 1 9,1 15,6
Prato 1 11,4 15,6
Grosseto 1 13,5 17,5

2 10,5 15,0
3 16,5 16,3

Livorno 1 20,4 14,8
Lucca 1 12,2 13,5
Massa Carrara 1 11,3 15,1
Pisa 1 15,5 14,7
Pistoia 1 16,0 13,8
Siena 1 7,4 16,3

2 6,4 15,7

Otras — Andre — Sonstige — Λοιπά — Other —
Autres — Altri — Andere — Outras — Muuta —
Andra

Pordenone 1 4,3 12,9
Trieste 1 14,0 17,1
Trento 1 12,0 20,0
Padova 1 4,0 15,0
Treviso 1 3,2 12,9
Verona 1 13,0 16,0
Vicenza 1 12,0 15,5
Bergamo 1 5,0 15,0
Brescia 1 10,0 15,0

2 15,0 19,0
Como 1 4,6 15,9
Forlì-Cesena 1 11,0 13,4
Bologna 1 8,0 12,1

30.10.2003L 280/8 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

Ravenna 1 13,0 12,0
Rimini 1 12,0 15,0
Genova 1 10,0 16,5
Imperia 1 17,0 17,5
La Spezia 1 12,0 12,3
Savona 1 17,0 16,2
Perugia 1 11,0 16,2

2 11,0 16,8
Terni 1 10,0 16,4
Ancona 1 9,4 16,4
Macerata 1 17,0 16,5
Ascoli Piceno 1 18,0 17,0
Pesaro 1 10,5 16,5

2 7,0 16,0
Campobasso 1 15,5 15,0

2 10,3 17,6
Isernia 1 9,8 18,6
Matera 1 18,0 20,7
Potenza 1 18,0 19,0

2 15,5 15,0
Cagliari 1 10,0 16,4
Nuoro 1 11,0 16,8
Oristano 1 18,0 15,1
Sassari 1 18,0 16,9

2 15,0 15,4

ITALIA 21,4 18,2

B. FRANCIA — FRANKRIG — FRANKREICH — ΓΑΛΛΙΑ — FRANCE — FRANCE — FRANCIA — FRANKRIJK —
FRANÇA — RANSKA — FRANKRIKE

Zonas regionales y zonas homogéneas
Regionale zoner og homogene zoner

Erzeugungsregionen und homogene Erzeugungsgebiete
Περιφερειακές ζώνες και oµοιογενείς ζώνες

Regional areas and homogenous zones
Zones régionales et zones homogènes

Zone regionali e zone omogenee
Regionale gebieden en Homogene productiegebieden

Zonas regionais e zonas homogéneas
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och enhetliga produktionsområden

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

Provence-Alpes-Côte d'Azur 12,50 17,28
5. Provence 12,46 17,32
6. Durance 11,81 21,45
7. Pays varois 11,10 14,35
8. Pays niçois 13,55 18,76

Otras — Andre — Sonstige — Λοιπά — Other —
Autres — Altri — Andere — Outras — Muuta —
Andra

10,44 18,65

1. Roussillon 13,23 13,79
2. Languedoc 11,33 16,78
3. Cévennes 9,66 15,71
4. Baronnies 8,96 22,94
9. Corse 11,36 17,94

FRANCE 13,55 17,48

30.10.2003 L 280/9Amtsblatt der Europäischen UnionDE



C. GRECIA — GRÆKENLAND — GRIECHENLAND — ΕΛΛΑ∆Α — GREECE — GRÈCE — GRECIA — GRIEKENLAND
— GRÉCIA — KREIKKA — GREKLAND

Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

1. Irakleio 33,37 22,50
Irakleio 1 50,56 18,00

2 23,79 19,00
3 40,16 19,00
4 35,70 18,00
5 28,26 20,00
6 41,63 17,00
7 25,28 24,00
8 23,79 25,00
9 26,77 25,00

10 34,21 19,00

2. Lassithi/Rethymni/Khania 31,21 22,28
Lassithi 1 40,45 21,14

2 33,60 21,69
Rethymno 1 36,16 26,00

2 20,99 25,00
3 28,00 25,00
4 31,50 26,00
5 22,17 24,00
6 28,00 25,00
7 28,00 25,00
8 30,32 27,00
9 28,00 25,00

10 30,32 27,00
11 28,00 27,00
12 26,83 27,00
13 18,67 25,00
14 22,52 24,62
15 20,99 28,00
16 15,17 24,00
17 19,83 24,00

Khania 1 37,16 18,00
2 30,97 20,00
3 27,24 20,00
4 37,16 19,00
5 23,54 20,00
6 24,26 20,00
7 30,03 20,99
8 24,76 20,00
9 24,76 21,00

10 35,92 20,00
11 34,68 20,00
12 35,92 20,00
13 30,97 20,00
14 14,86 25,00
15 37,16 19,00
16 32,19 20,00
17 12,85 25,00

3. Peloponnisos 36,10 18,36
Argolis 1 29,79 19,80

2 35,42 18,80
3 18,06 19,00

30.10.2003L 280/10 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

Arkadia 1 44,57 18,00
2 35,18 22,00
3 16,42 22,00
4 49,26 16,00
5 30,49 18,00
6 18,76 23,00
7 21,11 17,00
8 23,46 19,00
9 28,15 16,00

10 18,76 16,00
11 23,46 17,00
12 28,15 18,00
13 30,49 18,00
14 25,80 17,10
15 11,73 25,00
16 18,76 18,00
17 21,11 18,00
18 11,73 18,00
19 7,04 19,00
20 8,35 20,00

Korinthia 1 26,81 19,00
2 26,81 20,00
3 39,52 18,00
4 36,71 20,00
5 35,30 20,00
6 39,52 18,00
7 31,06 19,00
8 29,65 18,00

Lakonia 1 7,04 22,00
2 18,76 22,00
3 16,42 24,00
4 23,46 23,00
5 14,07 24,00
6 11,73 24,00
7 16,42 22,00
8 28,15 22,00
9 30,49 24,00

Messinia 1 34,27 19,70
2 25,24 18,60
3 21,63 23,20
4 47,73 17,11
5 46,96 17,70
6 48,30 17,36
7 47,40 16,96
8 46,25 17,47
9 46,96 16,20

10 58,03 16,25
11 53,39 16,13
12 55,90 16,00
13 41,47 17,00
14 36,05 15,00

30.10.2003 L 280/11Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

4. Dytiki Ellada 40,84 18,42
Aitoloakarnania 1 64,00 16,50

2 39,38 16,50
3 54,15 17,50
4 51,69 17,00
5 54,15 17,00
6 41,85 16,50
7 27,08 16,00
8 44,31 17,50

Akhaïa 1 45,19 20,00
2 36,70 19,00
3 16,94 10,00
4 25,43 14,00

Ileia 1 33,18 19,24
2 23,41 17,00
3 25,21 19,26

5. Ionia Nisia 30,00 18,47
Zakynthos 1 38,54 20,50

2 52,03 19,00
3 46,25 17,00

Kerkyra 1 32,76 22,00
Kefallinia 1 25,05 20,00
Levkas 2 21,20 20,00

1 32,76 19,00
2 34,69 17,00
3 32,76 17,00
4 25,05 16,00

6. Sterea Ellada 20,80 18,51
Voiotia 1 21,43 17,00

2 11,77 18,00
3 21,43 17,00
4 19,62 16,00
5 23,55 15,00
6 25,36 17,00

Evvoia 1 18,11 15,00
2 22,94 17,00
3 20,53 18,00
4 45,59 16,00
5 18,11 20,00
6 32,51 15,42
7 32,00 20,00
8 18,11 20,00
9 12,65 15,19

10 18,11 16,00
11 2,42 20,00
12 6,94 20,00
13 9,06 19,36

Evrytania 1 25,15 15,00
Fthiotis 1 28,29 18,00

2 31,22 19,30
3 9,09 16,49
4 2,66 17,00
5 1,78 17,00

30.10.2003L 280/12 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

Fokis 1 35,93 15,00
2 43,47 19,00
3 33,21 17,00
4 33,21 18,00
5 39,31 18,00
6 17,81 20,00
7 10,26 20,00

7. Lesvos 24,34 22,28
Lesvos 1 29,11 23,12

2 23,64 22,11
3 23,00 24,21
4 32,58 23,10
5 22,24 20,00
6 24,14 19,02
7 28,67 24,04

Otras — Andre — Sonstige — Λοιπά — Other —
Autres — Altri — Andere — Outras — Muuta —
Andra

Athinai 1 11,42 17,00
Attiki Dytiki 1 9,21 17,00

2 6,94 16,00
3 5,75 16,00

Attiki Anatoliki 1 25,52 15,00
Peiraia 1 26,35 13,00

2 2,91 20,00
3 13,16 18,00
4 8,78 16,00
5 13,16 17,00
6 24,89 16,00
7 42,44 17,00

Arta 1 19,82 13,00
2 19,82 12,00
3 15,85 12,00

Thesprotia 1 18,45 17,50
2 26,95 19,56
3 9,91 14,57

Ioannina 1 12,88 15,00
Preveza 1 5,94 14,00

2 13,83 14,63
3 15,85 14,00
4 5,94 14,00
5 13,02 10,34
6 3,96 10,00
7 5,94 10,00

Karditsa 1 0,00 0,00
Larisa 1 10,50 16,00

2 2,68 16,00
3 0,36 16,00
4 1,39 16,00

Magnisia 1 19,82 19,00
2 19,82 19,00
3 19,82 18,00
4 15,85 18,00
5 15,85 15,00

Trikala 1 19,82 17,00
Drama 1 15,85 12,50
Imathia 1 0,99 20,00

2 1,39 17,00

30.10.2003 L 280/13Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

Kilkis 1 7,93 18,00
2 9,91 18,00

Kozani 1 0,00 0,00
Pella 1 3,17 15,00

2 0,46 18,50
Thessaloniki 1 7,93 17,00

2 7,93 17,00
3 7,93 17,00

Kavala 1 18,82 16,00
2 17,64 15,60
3 34,48 17,00
4 23,38 15,00
5 22,99 13,30
6 19,42 13,30

Pieria 1 7,88 3,50
2 5,91 1,70
3 5,91 1,30

Serrai 1 0,99 18,60
Khalkidiki 1 14,78 19,00

2 19,70 19,00
3 7,39 22,00
4 11,92 21,44
5 14,17 21,00
6 13,63 19,60
7 9,85 21,00
8 3,15 22,40

Evros 1 13,79 14,00
2 7,88 14,00

Xanthi 1 18,32 14,00
Rodopi 1 29,55 18,00
Dodekanisos 1 7,49 24,00

2 13,59 22,00
3 19,47 23,63

Kyklades 1 43,35 17,00
2 5,91 17,00
3 15,76 21,00
4 11,82 17,00
5 30,12 22,00
6 26,10 18,00
7 38,15 22,00
8 8,03 17,00

Samos 1 11,91 23,00
2 11,91 22,00
3 11,91 23,00
4 10,90 23,00
5 10,90 21,00
6 11,91 21,00
7 10,90 21,00
8 11,91 20,00
9 11,91 20,00

10 10,90 24,00
11 11,91 20,00
12 11,91 20,00

Khios 1 13,25 22,00
2 10,04 25,00
3 14,26 24,00

ΕΛΛΑ∆Α 28,87 19,58

30.10.2003L 280/14 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



D. ESPAÑA — SPANIEN — SPANIEN — ΙΣΠΑΝΙΑ — SPAIN — ESPAGNE — SPAGNA — SPANJE — ESPANHA —
ESPANJA — SPANIEN

Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

1. Jaén 33,01 22,34
Jaén 1 22,23 21,00

2 22,96 22,02
3 17,47 23,13
4 26,57 21,19
5 39,91 22,35
6 30,69 23,57
7 22,81 23,45
8 27,02 23,24
9 38,42 24,28

2. Granada/Málaga/Sevilla 35,22 21,77
Granada 1 24,44 22,72

2 32,38 23,62
3 32,93 21,59
4 47,12 24,14
5 44,86 22,74
6 38,41 23,57

Málaga 1 30,49 20,97
2 37,00 22,01
3 10,53 19,76
4 23,54 20,67
5 4,15 19,54

Sevilla 1 31,69 20,00
2 24,04 17,50
3 24,17 15,00
4 9,51 20,00
5 22,29 17,00
6 26,18 20,00

3. Córdoba 32,14 21,08
Córdoba 1 8,85 21,82

2 6,30 18,40
3 27,14 19,25
4 22,67 17,98
5 30,11 20,48
6 34,50 21,31
7 54,33 22,43
8 43,88 21,10

4. Castilla-La Mancha 10,13 23,70
Albacete 1 4,63 21,60

2 5,80 22,25
3 9,10 22,30
4 6,10 21,00
5 7,00 24,30
6 6,60 21,50
7 13,60 21,36

Ciudad Real 1 11,06 24,15
2 6,48 23,22
3 7,15 23,89
4 5,64 19,55
5 10,00 23,27
6 12,25 25,39

30.10.2003 L 280/15Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

Cuenca 1 5,21 21,10
2 4,33 19,74
3 5,33 19,74
4 16,18 20,13
5 8,60 22,87
6 8,25 20,49

Guadalajara 1 14,00 21,00
2 14,00 21,00
3 12,00 21,00
4 12,00 21,00

Toledo 1 1,03 16,77
2 1,82 23,25
3 8,72 24,72
4 18,95 23,46
5 20,76 25,54
6 17,50 25,29
7 8,42 23,82

5. Cataluña/Comunidad Valenciana 14,27 22,24
Barcelona 1 12,00 19,00

2 12,00 19,00
3 9,00 17,00
4 15,00 17,00
5 18,00 17,00

Gerona 1 21,00 18,00
Lérida 1 6,20 25,00

2 6,60 24,00
3 7,00 22,00
4 8,20 18,00
5 6,10 21,00
6 3,20 22,00
7 6,40 25,00

Tarragona 1 16,82 24,00
2 15,80 18,00
3 26,00 26,50
4 6,00 21,80
5 12,00 18,80
6 11,00 25,20
7 19,00 17,20

Castellón 1 16,04 23,26
2 11,42 19,84
3 11,34 22,26

Valencia 1 10,68 22,24
2 12,66 22,07
3 10,12 21,38
4 14,56 20,43
5 11,41 22,01

Alicante 1 13,24 24,01
2 15,52 24,06
3 10,16 20,17
4 6,16 23,74
5 28,86 17,54

30.10.2003L 280/16 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y provincias
Regionale zoner og provinser

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και επαρχίες

Regional areas and provinces
Zones régionales et provinces

Zone regionali e province
Regionale gebieden en provincies

Zonas regionais e províncias
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunnat

Regionala områden och provinser

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

6. Extremadura 14,29 18,84
Badajoz 1 11,06 19,00

2 7,23 21,00
3 8,97 20,00
4 6,94 19,00
5 11,57 21,00
6 9,69 19,00

Cáceres 1 13,45 12,50
2 16,05 12,50
3 21,33 20,50
4 13,60 14,00
5 11,93 18,00
6 7,23 14,00

Otras — Andre — Sonstige — Λοιπά — Other —
Autres — Altri — Andere — Outras — Muuta —
Andra

Almería 1 21,22 20,66
Cádiz 1 13,02 20,02
Huelva 1 11,42 16,96

2 25,83 18,84
3 18,33 19,19

Zaragoza 1 5,00 25,00
2 4,00 25,50
3 5,00 27,00
4 10,00 22,50
5 9,00 23,00
6 11,00 24,00

Teruel 1 11,00 26,00
2 7,00 25,00
3 6,00 24,00
4 21,00 23,50

Huesca 1 5,00 22,00
2 6,00 23,00
3 6,00 20,00
4 2,00 23,00
5 12,00 18,00

Baleares 1 4,70 19,80
2 9,80 15,72
3 11,00 17,11
4 10,50 15,62

Ávila 1 13,00 14,00
2 17,00 14,50
3 13,00 15,50
4 22,00 18,50

Salamanca 1 8,00 14,00
2 8,00 14,50

Valladolid 1 0,00 0,00
Zamora 1 24,00 11,50
La Rioja 1 6,50 23,20
Madrid 1 8,00 24,08

2 8,00 22,06
Murcia 1 11,50 22,80

2 8,90 21,20
3 10,70 20,20
4 18,80 21,20
5 8,80 22,50

Navarra 1 6,87 18,68
2 5,28 24,38

Álava 1 7,00 25,00

ESPAÑA 23,55 21,80

30.10.2003 L 280/17Amtsblatt der Europäischen UnionDE



E. PORTUGAL — PORTUGAL — PORTUGAL — ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ — PORTUGAL — PORTUGAL — PORTOGALLO —
PORTUGAL — PORTUGAL — PORTUGALI — PORTUGAL

Zonas regionales y regiones
Regionale zoner og regioner

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και περιοχή

Regional areas and regions
Zones régionales et régions

Zone regionali e regione
Regionale gebieden en regio's

Zonas regionais e regiões
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunta
Regionala områden och kommun

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

1. Alentejo 10,00 15,10
Portalegre 1 9,00 15,00
Barros de Fronteira e zonas circundantes 1 10,00 14,00

2 10,00 14,00
Elvas 1 11,00 15,00

2 12,00 15,00
Litoral Sul 1 9,00 13,00

2 9,00 13,00
Évora 1 8,00 13,00

2 8,00 13,00
3 7,00 13,00

Calcários Duros 1 11,00 13,00
Alto Alentejo Oriental 1 11,00 13,00

2 12,00 13,00
Transição Barros de Beja/Alto Alentejo 1 11,00 13,00

2 11,00 14,00
Margem Esquerda 1 9,00 15,00

2 10,00 16,00
Barros de Beja 1 10,00 13,00

2 11,00 14,00
Serras Alentejanas 1 8,00 11,00

2 8,00 11,00

2. Norte 11,50 15,50
Entre Douro e Minho (Noroeste) 1 7,00 7,00

2 7,00 8,00
3 7,00 7,00
4 8,00 11,00
5 7,00 11,00
6 7,00 12,00

Terra Fria Transmontana 1 11,00 14,00
2 12,00 16,00

Alto Douro 1 12,00 15,00
2 12,00 16,00
3 12,00 16,00
4 12,00 15,00
5 10,00 14,00

3. Centro 10,40 11,50
Centro Litoral 1 7,00 11,00

2 8,00 12,00
3 7,00 11,00
4 7,00 12,00
5 8,00 11,00

Beira Central 1 10,00 11,00
Alto Mondego 1 10,00 10,00

2 11,00 12,00
Beira Serrana 1 7,00 14,00

2 10,00 13,00
3 10,00 12,00
4 10,00 13,00

Centro Interior Serrano 1 10,00 11,00
2 11,00 13,00
3 10,00 11,00
4 10,00 10,00
5 10,00 11,00

30.10.2003L 280/18 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Zonas regionales y regiones
Regionale zoner og regioner

Erzeugungsregionen und -provinzen
Περιφερειακές ζώνες και περιοχή

Regional areas and regions
Zones régionales et régions

Zone regionali e regione
Regionale gebieden en regio's

Zonas regionais e regiões
Alueelliset vyöhykkeet ja maakunta
Regionala områden och kommun

Zona (1)
Zone (1)
Zone (1)
Ζώνη (1)
Zone (1)
Zone (1)
Zona (1)
Zone (1)
Zona (1)
Alue (1)
Zon (1)

kg aceitunas/árbol cosechado
kg oliven/høstet træ

kg Oliven/abgeerntetem Ölbaum
Συγκοµιδή σε kg ελαιόκαρπου/δένδρο

Kg olives/tree harvested
kg olives/arbre récolté

kg olive/albero sottoposto a raccolta
kg olijven per afgeoogste boom

kg azeitonas/árvore objecto de colheita
kg oliiveja/korjattu puu
kg oliver/skördat träd

kg aceite/100 kg aceitunas
kg olie/100 kg oliven
kg Öl/100 kg Oliven

kg ελαιολάδου/100 kg ελαιοκάρπου

Oil kg/100 kg olives
kg huile/100 kg olives
kg olio/100 kg olive

kg olie/100 kg olijven
kg azeite/100 kg azeitonas

kg öljyä/100 kg oliiveja
kg olja/100 kg oliver

Beira Baixa 1 11,00 11,00
2 12,00 12,00
3 11,00 11,00
4 9,00 11,00

Otras — Andre — Sonstige — Λοιπά — Other —
Autres — Altri — Andere — Outras — Muuta —
Andra

Oeste e Lisboa 1 8,00 11,00
Ribatejo 1 7,00 11,00

2 8,00 12,00
3 7,00 11,00
4 9,00 11,00

Charneca do Tejo 1 6,00 12,00
2 9,00 13,00

Algarve 1 6,00 11,00
2 6,00 12,00
3 6,00 11,00

PORTUGAL 10,50 13,80

(1) Zonas homogéneas a que se refiere el Reglamento (CE) no 2138/97.
(1) Homogene zoner som omhandlet i forordning (EF) nr. 2138/97.
(1) Homogene Erzeugungsgebiete gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2138/97.
(1) Οµοιογενείς ζώνες που αναφέρει ο κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 2138/97.
(1) Homogenous zones referred to in Regulation (EC) No 2138/97.
(1) Zones homogènes visées au règlement (CE) no 2138/97.
(1) Zone omogenee di cui al regolamento (CE) n. 2138/97.
(1) Homogene productiegebieden als bedoeld in Verordening (EG) nr. 2138/97.
(1) Zonas homogéneas referidas no Regulamento (CE) n.o 2138/97.
(1) Asetuksessa (EY) N:o 2138/97 tarkoitetut yhtenäiset tuotantoalueet.
(1) Enhetliga produktionsområden enligt förordning (EG) nr 2138/97.

30.10.2003 L 280/19Amtsblatt der Europäischen UnionDE


